4 Job vii, 5.

A portusque illis existens? an vero cum ipsum illud
corpus, quod calamitosorum scutum erat, a ver-
mibus devorari videbat, sedensque in sterquilinio,
ipse sumpta testa illud radebat? Dicit enim, *In-
fundo glebas terræ, a sanie radens*^d: et tamen illa
omnia facinora erant egregia, hæc autem omnia,
malorum perpersiones: nihilominus hæc multo
magis quam illa illustriorem eum reddiderunt.
Hæc certaminis ejus et conflictus pars erat longè
accerrima, quæ majore fortitudine, constantiore
animo, sublimiore mente, Deique amore magis ac-
censa, indigebat. Ac propterea, cum hæc ita even-
issent, diabolus, licet impudenter quidem et au-
dacter valde, nihilominus tamen responsando dixit:
Num gratis Jobus colit Dominum? Cum autem hæc
B adversa contingerent, ne umbram quidem impu-
dentis contradictionis, quam prætenderet, habens,
operius, ac terga vertens, retrocessit.

Vers. 9. « Tempore autem multo transacto, dixit
ei uxor ejus: Quousque sustinebis, dicens: Ecce
permaneo tempus adhuc parvum, expectans spem
salutis meæ? »

At ille, cum ulterius procederet certamen, novis
rursus coronis, ob verba ad conjugem, redimitur.
Ex illa enim rerum omnium, fortunarum, libero-
rum, et corporis ruina, uxor ei sola ad tentationem
et insidias de industria relicta est: ac proinde
diabolus illam una cum liberis non exstinxit, ne-
que ejusdem interitum poposcit, quoniam ad insi-
dias justo huic parandas, auxilium non leve ab
ipsa sperabat; idcirco eam sibi, tanquam maximum
et validissimum telum, reservavit. Si enim ex para-
diso, inquit, Adamum mulieris ope exturbavi,
multo magis Jobum in sterquilinio evertere potero.
Ac vide sceleratum artificium; neque enim post
broum, asinorum, ac camelorum greges abactos,
neque post eversam domum, neque post obrutos
liberos, machinam hanc adhibuit; sed interim silet
et quiescit, oculis in unum athletam conjectis: cum
autem vermium fontes redundarent, et tabe cor-
rupta cutis deflueret, et consumpta caro putrem
saniam graveolentia plenam gigneret, manusque
dæmonis acerbioris sensu doloris quam sartago,
fornax, et quævis flamma, eum absumeret, et
D qualibet fera immanius undique corpus circumro-
deret ac devoraret: cumque in hac calamitate
multum temporis effluxisset, tunc demum homini
macerato, et corporis sanguine confecto, uxorem
subornat et admovet. Si enim in calamitatum pri-
mordiis illa accessisset, non offendisset eum adeo
enervatum, neque ipsa vim calamitatis efferre ver-
bis, et exaggerare tantopere potuisset. Cum vero
longinqui temporis pertæsum, calamitatum exitum,
et liberationem a malis præsentibus sitire eum et
vehementer expetere animadvertit, tunc demum
accedit. Cumque vehementi oppugnatione defatiga-
tus esset, nec respirare amplius posset, quietiam.